
UBND PHƯỜNG ĐIỆN BIÊN PHỦ 

TRƯỜNG TH HN-ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

Số:  154a /QĐ-THHN-ĐBP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Điện Biên Phủ, ngày 03 tháng 9 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập tổ thực hiện công khai năm học 2025 – 2026 

 

 HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH HÀ NỘI – ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

Căn cứ chức năng và quyền hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học được 

quy định tại Điều 11 Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư 

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;   

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT, ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện dân chủ trong các cơ sở giáo dục công lập;  

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ GD&ĐT 

ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở GD&ĐT thuộc hệ thống 

giáo dục quốc dân; 

Xét đề nghị của Bộ phận chuyên môn trường Tiểu học Hà Nội - Điện Biên Phủ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ thực hiện công khai năm học 2025 - 2026 của trường 

Tiểu học Hà Nội - Điện Biên Phủ (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ thực hiện công khai có nhiệm vụ: 

Thu thập, biên tập thông tin và công khai về thông tin cơ sở giáo dục; thu 

chi tài chính; điều kiện đảm bảo chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông; kế 

hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông. 

Thực hiện niêm yết công khai tại bảng tin của trường và đăng tải lên trang 

thông tin điện tử (website) của nhà trường. 

Tiếp nhận và giải đáp các ý kiến thắc mắc của phụ huynh, học sinh và cán 

bộ giáo viên liên quan đến nội dung công khai. 

Chịu trách nhiệm về tính chính xác, kịp thời của thông tin công bố. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày kí. 

Ban giám hiệu, các tổ trưởng chuyên môn, văn phòng, trưởng các đoàn thể, 

Bộ phận kế toán và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                              
- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

Lê Thị Nga 



2 

 

 

DANH SÁCH 

Tổ thực hiện công khai năm học 2025-2026 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-THHN-ĐBP ngày 03 tháng 9 năm 2025) 

 

1. Bà Lê Thị Nga – Hiệu trưởng – Tổ trưởng 

2. Bà Nguyễn Thị Mỹ Hương – Phó Hiệu trưởng - Tổ phó 

3. Bà Nguyễn Thị Kim Anh - Ủy viên 

4. Bà Trương Minh Ngọc – Giáo viên - Thư ký 

5. Bà Nguyễn Thanh Bình - Trưởng ban giám sát - Ủy viên 

6. Bà Phạm Thị Phương Dung - Kế toán - Ủy viên 

7. Bà Trần Thị Tươi - Trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh - Ủy viên. 

8. Bà Lê Thị Tuyên – Nhân viên – kiêm văn thư 

 

 

 Danh sách trên có 08 người./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



3 

 

 

                                                          DANH SÁCH 

Phân công nhiệm vụ Tổ thực hiện công khai năm học 2025-2026 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-THHN-ĐBP ngày 3  tháng 9 năm 2025) 

 

1. Bà Lê Thị Nga – Hiệu trưởng – Tổ trưởng: 

- Chịu trách nhiệm cao nhất về tính chính xác và thời điểm công khai. 

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, phê duyệt các báo cáo công khai trước khi 

niêm yết/đăng tải. 

- Chủ trì các buổi đối thoại, giải trình với phụ huynh và CBGVNV. 

2. Bà Nguyễn Thị Mỹ Hương – Phó Hiệu trưởng – Tổ phó: 

- Trực tiếp phụ trách nội dung Cam kết chất lượng giáo dục (chương trình 

dạy, kết quả học tập, chuẩn đầu ra). 

- Giám sát việc thực hiện công khai các quy định về chuyên môn, đào tạo. 

Giám sát việc công khai các chế độ chính sách, nâng lương, khen thưởng và xếp 

loại viên chức để đảm bảo quyền lợi cho người lao động. 

-  Chịu trách nhiệm đôn đốc tiến độ niêm yết, đồng thời tiếp nhận và phối 

hợp giải quyết các ý kiến phản hồi từ phía CBGVNV và phụ huynh. 

- Phụ trách nội dung Đội ngũ & Cơ sở vật chất: Thống kê số lượng giáo 

viên, trình độ đào tạo; danh mục trang thiết bị, phòng học. 

- Phụ trách hồ sơ Quy hoạch, bổ nhiệm, luân chuyển cán bộ. 

- Đăng tải lên Website của nhà trường. 

-  Thay mặt Tổ trưởng điều hành các hoạt động của Tổ công khai khi được 

ủy quyền. 

3. Bà Nguyễn Thị Kim Anh - Ủy viên: 

- Giám sát quy trình công khai, đảm bảo đủ thời gian niêm yết (90 ngày). 

- Tiếp nhận các ý kiến phản hồi về việc Xếp loại viên chức, thi đua khen 

thưởng để báo cáo Tổ trưởng. 

4. Bà Trương Minh Ngọc – Giáo viên - Thư ký 

- Tổng hợp tài liệu, số liệu từ các bộ phận để hoàn thiện hồ sơ công khai 

theo đúng biểu mẫu. 

- Ghi chép biên bản các cuộc họp của Tổ công khai. 

- Trực tiếp lập biên bản niêm yết và biên bản kết thúc niêm yết công khai 

để lưu trữ làm minh chứng cho công tác thanh tra. 

- Dán thông báo tại bảng tin trường. 

5. Bà Nguyễn Thanh Bình - Trưởng ban giám sát - Ủy viên 



4 

 

- Giám sát quy trình công khai, đảm bảo đủ thời gian niêm yết (90 ngày). 

- Tiếp nhận các ý kiến phản hồi về việc Xếp loại viên chức, thi đua khen 

thưởng để báo cáo Tổ trưởng. 

5. Bà Phạm Thị Phương Dung - Kế toán - Ủy viên 

- Phụ trách toàn bộ mảng Tài chính: Công khai dự toán, quyết toán ngân 

sách, học phí, các khoản thu dịch vụ, các khoản đóng góp tự nguyện. 

- Công khai Tiền thưởng, nâng lương, các chế độ bảo hiểm, định mức chi 

tiêu nội bộ. 

6. Bà Trần Thị Tươi Trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh - Ủy viên: 

- Giám sát việc thực hiện công khai các khoản thu thỏa thuận, các khoản 

đóng góp tự nguyện và các dịch vụ phục vụ học sinh (tiền ăn, nước uống, vệ 

sinh...). 

- Đại diện cho phụ huynh tiếp nhận thông tin và phản hồi ý kiến về chất 

lượng giáo dục, điều kiện cơ sở vật chất của nhà trường. 

- Tham gia cùng Tổ công khai kiểm tra tính định kỳ và đầy đủ của các nội 

dung niêm yết tại bảng tin trường. 

7. Bà Lê Thị Tuyên – Nhân viên văn thư - Ủy viên 

- Phụ trách hỗ trợ trong việc thực hiện các nhiệm vụ về thu thập, chuẩn bị 

và lưu trữ văn bản, tài liệu liên quan đến công khai thông tin theo quy chế của 

trường và quy định của Bộ Giáo dục & Đào tạo.   

 


